— A Câmara Municipal de Cararnbeí, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Artigo l - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente 
exercício financeiro, um CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 
817.916,04 (oitocentos e dezessete mil, novecentos e dezesseis reais e quatro centavos), 
de acordo com as seguintes especificações: 

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
001 GABINETE DO SECRETÁRIO 

04.122.04022-011 - Atividades Gab. Secretário de Administração 16.967,73 
0500.3390.39.00.00.03.504 - Outros serv. terceiros - pessoa jurídica

[...]

REFERENTE AO PROJETO DE LEI SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA 
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR DE R$ 817.916,04 

Estamos encaminhando a Vossas Excelências PROJETO DE LEI solicitando 
autorização para abertura de CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 
817.916,04 (oitocentos e dezessete mil, novecentos e dezesseis reais e quatro centavos) , para 
suplementação de diversas dotações orçamentárias conforme relacionado no Artigo 1° do 
presente Projeto de Lei, suplementações estas de dotações com recursos vinculados descritos 
no Artigo 2°. 

Esclarecemos que estas suplernentações só podem ser feitas nas dotações